
Uchwała Nr XX/221/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XVII/186/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 września 

2017 r. w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych                  

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.
1
), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 

91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze 

zm.
2
)    uchwala się, co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XVII/186/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 września 2017 r.  

w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r., poz. 3942), dotychczasowy załącznik Nr 2 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 4.  Uchwała w chodzi w życie 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.  

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203. 



Załącznik  

do Uchwały Nr XX/221/2018 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

§1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, określa się w sposób następujący: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar zajęć 

1. Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, 

doradca zawodowy 

22 

2. Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze             

z dziećmi i młodzieżą upośledzonymi w stopniu głębokim. 

18 

3. Nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki 

specjalnej zatrudniony w celu współorganizowania 

kształcenia uczniów niepełnosprawnych posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze 

względu na autyzm, w tym zespół Aspergera lub 

niepełnosprawności sprzężone  

20 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Konieczność zmiany Uchwały Nr XVII/186/2017 Rady Gminy Radziejów z dnia 27 września 

2017 r. w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela, wynika z zapisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), które z dniem 1 stycznia 2018 r., nakładają 

na organ prowadzący obowiązek określenia liczby godzin dla doradcy zawodowego.  

Ponadto zachodzi potrzeba skorygowania liczby godzin dla pozostałych grup zawodowych 

wymienionych w załączniku do zmienianej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       Marian Bandyszewski 

 

 


